
 

 
 
 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อใหญ่ 
เรื่อง     กำหนดสมัยประชุมสามัญสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อใหญ่  ประจำปี  ๒๕๖๘ 

และสมัยประชุมสภาฯ  สมัยสามัญ  สมัยที่  ๑  ประจำปี  ๒๕๖๙   
...........................................................................................  

          อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๕๓  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล  พ.ศ.๒๕๓๗  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๖๒  ประกอบกับ  ข้อ  ๑๑  (๓)  และ  ข้อ  ๒๑  
ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  ๓)  
พ.ศ.๒๕๖๕  การกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี  ระยะเวลาและวันเริ่มต้นประชุมสมัยประชุมสามัญ
ประจำปีของแต่ละสมัยในปีนั้น  วันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปีของปีถัดไป  และระยะเวลาของสมัยประชุม
สามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป  ให้ประธานสภาท้องถิ่นนำปรึกษาในที่ประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของ
แต่ละปี  โดยให้นำความในข้อ  ๑๑  มาใช้บังคับโดยอนุโลม  เมื่อสภาท้องถิ่นมีมติแล้วให้ประธานสภาท้อ งถิ่น
ทำเป็นประกาศของสภาท้องถิ่น  พร้อมทั้งปิดประกาศไว้ในที่เปิดเผย  ณ  สำนักงานองค์กรปกครองท้องถิ่น  
จึงได้กำหนดวาระสมัยประชุมสภาสมัยสามัญ  ประจำปี  ๒๕๖๘  จำนวน  ๔  สมัย  และสมัยประชุมสภา  สมัย
สามัญ  สมัยที่  ๑  ประจำปี  ๒๕๖๙  ของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อใหญ่  ดังนี้ 

          สมัยสามัญ  สมัยที่  ๑     วันที่  ๑  -  ๑๕  กุมภาพันธ์ พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
  สมัยสามัญ  สมัยที่  ๒ วันที่  ๑  -  ๑๕  พฤษภาคม พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
  สมัยสามัญ  สมัยที่  ๓  วันที่  ๑  -  ๑๕  สิงหาคม     พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
  สมัยสามัญ  สมัยที่  ๔ วันที่  ๑  -  ๑๕  พฤศจิกายน   พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
  สมัยสามัญ  สมัยที่  ๑     วันที่  ๑  -  ๑๕  กุมภาพันธ์         พ.ศ.  ๒๕๖๘    

                   อาศัยอำนาจตามความข้อ  ๑๑  (๓)  และ  ข้อ  ๒๑  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย        
ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๗  แก้ไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  ๓)  พ.ศ.๒๕๖๕   ในการนี้    
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อใหญ่  จึงประกาศกำหนดสมัยประชุมเพ่ือให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบ     

          จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

           ประกาศ  ณ  วันที่   ๕   เดือน   กุมภาพันธ์    พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
 
 
                                ไพบลูย์  วงษ์พิเดช 
                 (  นายไพบูลย์  วงษ์พิเดช  ) 
                 ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อใหญ่ 


